De alijs conditionibus in excommunicatione ferenda, & post eam latam requisitis.

Cap. XIII.

S V M M A R I V M.

- 1 Excommunicatio maior in scriptis ferri debet, & quæ huius rei ratio sit.
- 2 Excommunicatio maior a iure lata, seu per modum statutum cur scripturam non requirat, sicut excommunicatio ab homine lata.
- 3 Excommunicatio ab homine lata, an per scribam, & notarium publicum proferri possit.
- 4 Conciliatur Doctorum dissentientes inter se sententiae.
- 5 Scriptura, quæ excommunicationem continet, an necessaria autentica esse debeat.
- 6 Scriptura hoc causam, ob quam excommunicatio fertur, continere debet.
- 7 Causa excommunicationis, in specie, & in individuo exprimi debet.
- 8 Causa excommunicationis, quamvis exprimenda sit, eata men non expissa, valet sententia lata.
- 9 Exemplar scripture, parit potenti, intra mensem a iudice tradi debet.
- 10 Exemplar hoc quid continere debet.
- 11 Exemplar hoc non necessario tradi debet, nisi Pars illud a iudice petat.
- 12 Exemplar istud, quo casu ad domum excommunicati iuxta mittere tenetur.
- 13 Excommunicationis sententia quando relaxari debet.
- 14 Excommunicans, non obseruando conditions ad eam ferendam a iure requisitas, suspensionem ab ingressu Ecclesiæ, & officiis Diuinis per mensem incurrit.
- 15 Suspensionem hanc an prelati regulares currant, non obseruantes conditions requisitas.
- 16 Excommunicans, non seruatis seruandis, ad omnes expensas factas a Parte, condemnandas est.
- 17 Conditions predictæ, quare in sententia hominis, non autem iuris, obseruari debent.
- 18 Penas has an incurrit, qui non ut index, sed ut priuatus, emis-

omissis illis conditionibus, excommunicat. 19
19. Panis alijs a superiori puniri potest iudex, qui omis-
sis illis conditionibus excommunicat, & quis in hac re super-
ior dicendus sit.

20. Excommunicatus denunciari debet, & quare.

21. Excommunicatus ab homine, vel a iure, a quo denunciari
debet.

22. Excommunicatus, quomodo denunciandus sit.

23. Excommunicatus semel denunciatus, in quibus rebus, &
quamdiu vitandus sit.

Hactenus de circumstantijs, que, ante quam excom-
municatio fertur debet, requiriuntur diximus; nunc
que in eius prolatione, & postea requiruntur expo-
nemus. In ipsa igitur prolatione sententijs duæ conditions
requiruntur.

1. Primum est, ut ipsa sententia feratur in scriptis, sic cap.
cum medicinalis, & ibi glo. in verbo, in scriptis, & ibi Steph.
Costa. cap. 20. de sent. excom. lib. 6. Gabr. 4. d. 18. quies.
2. art. 2. conclus. 7. in fine. S. Anton. 3. pacit. 24. cap. 74. An-
glica. verbo, excommunicatio. 2. num. 2. Pisanella. verbo,
excomm. 1. vers. Quomodo debeat fieri Tabie. verbo, ex-
comm. 2. vers. Secundo queritur. Nauar. in Manuali, cap.
27. numer. 1. 1. Vgol. de cens. Eccles. Tab. 1. cap. 21. & latius
traduct. Inno. in d. cap. cum medicinalis in verbo, in scri-
ptis. & Gem. ibi. nu. 3. & Panorm. in cap. Sacro. numero 3.
vers. secundo not. de sent. excom. & Marian. Socin. in
cap. perpendimus. num. 63. vers. octava. de sent. excomm.
Ideo autem requiruntur, ut in scriptis pohatut, & descriptio
a Iudice proficeretur sententia, non autem memoriter; ut
hac via sententia excommunicatio dati possit, ut eam si ve-
lit, superiori deferre, & se hoc onere leuare posset, ex Ma-
riano Socin. in cap. perpendimus. nu. 140. de sent. excom.
& Vgol. Tab. 1. cap. 21. §. 1. num. 3. A quounque igi-
tur Iudice sententia excommunicationis feratur, in scri-
pis proficeretur, ut patet ex d. capit. cum medicinalis;
vers. Quisquis, qua dictio generalis est, & generaliter in-
telligenda, ex Geminib. numero 11. vers. Quero qui sint,
& hoc siue in personam certam, siue in incertam fer-
atur, ut videtur Marian. Socin. in cap. Sacro, n. ume. 217. & in
cap. perpendimus. nu. 141. de sent. excom. & Vgol. vbi sup.
docent, post gl. in c. cum medicinalis, in verbo causam, de-
sent. excom. lib. 6.